
 

Determ. n. 801 del 15/03/2023 pag. 1 
 

 

 

Determina n. 801 del 15/03/2023 

 

OGGETTO: PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER IL 
RAFFORZAMENTO DEI MECCANISMI OPERATIVI, ANALISI DELLA SITUAZIONE 
ORGANIZZATIVA E FORMULAZIONE DI PROPOSTE DI RIORGANIZZAZIONE PER 
L'ASP DI CROTONE; 

APPROVAZIONE RDO N 3459176 SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE AI SENSI DELL'ART 1 COMMA 2 LETTERA A) DELLA LEGGE 
11 SETTEMBRE 2020, N. 120, MODIFICATO DAL D. L. 77/2021 CONVERTITO IN 
LEGGE N. 108/2021.  

CIG: 9702799146E 

 

 
In data 15/03/2023, nella sede del U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO 

GESTIONE LOGISTICA sita in Crotone, Via M. Nicoletta Centro Direzionale “Il 

Granaio”; 

Vista la dichiarazione di regolarità tecnico-procedurale e legittimità dell’atto resa 

dal Responsabile del Procedimento designato nonché dal Dirigente Responsabile 

U.O.C/U.O.S/U.O.S.D si propone al Direttore del Dipartimento l’adozione del 

presente atto. 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 801 del 15/03/2023 pag. 2 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-
AMMINISTRATIVI 

PREMESSO che  
- con nota prot.n.10490 del 27.02.2023 è pervenuta a questo Ufficio P.E.G.L la richiesta 
del Commissario Straordinario dell’ASP di Crotone per assumere le necessarie iniziative 
finalizzate all’individuazione di soggetti giuridici in grado di erogare i servizi finalizzati 
al Rafforzamento dei Meccanismi Operativi, Analisi della situazione organizzativa e 
Formulazione di proposte di Riorganizzazione per l’ASP di Crotone; 
- questo Ufficio al fine di individuare il soggetto giuridico che possa essere proposto per 
le finalità richieste, ha stabilito di effettuare una indagine di mercato attraverso il nuovo 
strumento “Confronto di Preventivi” sul MePA (RDO N 3459176) invitando gli operatori 
economici che di seguito si riportano: 

 DELOITTE CONSULTING S.R.l, via Tortona, 25 Milano p.iva 03945320962; 
 FUCINA SANITA S.R.L, via Vittorio Amedeo II, 3 12100 CUNEO (CN)                

p.iva: 03839990045; 
 INTELLERA CONSULTING: Via Gaetano de Castillia, 23 - p.iva: 11088550964; 
 KPMG FIDES SERVIZI DI AMMINISTRAZIONE S.P.A.: VIA VITTOR PISANI N.27 

p.iva:00731410155; 

PRESO ATTO che  

- allo scadere del termine di presentazione delle offerte del 07.03.2023 ore 18:00 è 
pervenuta offerta tecnico/economica della sola società FUCINA SANITA SRL con sede 
legale VIA VITTORIO AMEDEO II, 3 12100 CUNEO (CN) - P.IVA/C.F: 03839990045; 

VISTO che 
- la stessa è specializzata nel settore specifico e si occupa di interventi organizzativi 
mirati allo sviluppo gestionale autonomo delle competenze interne all’organizzazione 
sanitaria e ha proposto, come da offerta che si allega agli atti d’ufficio, interventi mirati 
nei seguenti settori: 

 Area: controllo di gestione  
 Area: sicurezza e Risk Management  
 Area: emergenza ospedaliere territoriale: la continuità assistenziale 
 Area: sviluppo delle risorse umane  

- la società con i suoi esperti senior svolgerà le attività di assesment richieste attraverso 
la valutazione della documentazione presente in Azienda e le visite in loco;  
CONSIDERATO CHE  
- vi è l'obbligo di ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) 
per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a €. 5.000,00 e al di sotto 
della soglia comunitaria, così come disposto dall’art. 1, comma 450, della L. 296/2006, 
così come modificato dall’art. 1 comma 130  della legge 30 dicembre 2018, n. 
145 (legge di Bilancio 2019); 

- ai sensi dell'articolo 36, comma 6 del DECRETO LEGISLATIVO 18 APRILE 2016, 
N. 50, e s.m.e i. il Ministero dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP 
S.p.A., mette a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle 
Pubbliche Amministrazioni (M.E.P.A.) e, dato atto, pertanto che con tale sistema 
gli acquisti possono essere effettuati secondo tre modalità:  

copia informatica per consultazione

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


 

Determ. n. 801 del 15/03/2023 pag. 3 
 

- “Ordine diretto (OdA)”, cioè l'acquisto diretto da catalogo in base alle 
offerte pubblicate dai fornitori;  
- “Richiesta di offerta (RdO)” grazie alla quale l'amministrazione può 
richiedere ai fornitori, selezionandoli liberamente tra quelli abilitati, diverse 
e ulteriori offerte personalizzate sulla base di specifiche esigenze; 
 - “Trattativa Diretta” rivolta ad un unico operatore economico, che 
consente di negoziare direttamente con un unico operatore economico 
riducendo notevolmente le tempistiche e consentendo così procedure più 
immediate nell’acquisto di qualsiasi bene o servizio; 

STABILITO  
- di affidare direttamente ad un unico operatore per la fornitura in questione, 

avendo lo stesso un importo inferiore a €. 139.000,00 ai sensi dall’art 1 comma 
2 lettera a) della legge 11 settembre 2020, n. 120 ad oggetto “Conversione in 
legge, con modificazioni del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure 
urgenti per la semplificazione l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni) e 
modificato dal D. L. 77/2021 convertito in Legge n. 108/2021 

DATO ATTO CHE; 
-  gli elementi essenziali del contratto ai sensi dell’art. 32 comma 2 sono: 

a) oggetto: procedura per l’affidamento del Servizio finalizzata al 
Rafforzamento dei Meccanismi Operativi, Analisi della situazione 
organizzativa e Formulazione di proposte di Riorganizzazione per l’ASP di 
Crotone.;  

b) prezzo offerto: € 48.000,00 oltre IVA al 22%; 
c) operatore economico: FUCINA SANITA SRL con sede legale VIA VITTORIO 

AMEDEO II, 3 12100 CUNEO (CN) - P.IVA/C.F.: 03839990045; 
 - il Rup ai sensi dell’art. 31 D.lgs 50/2016 è Responsabile Unico del Procedimento ai     
sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016; 

DATO ATTO CHE; 

- si è proceduto con la verifica del Durc On Line Numero Protocollo 
INAIL_36433590 Data richiesta 20/01/2023 Scadenza validità 20/05/2023; 

- si procederà con le altre verifiche le altre verifiche di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 
50/2016; 

- il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32 e 36 comma 5 del 
D. Lgs. n. 50/2016 dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti e in caso 
di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti si 
procederà alla risoluzione dello stesso ed il pagamento in tal caso del corrispettivo 
pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità 
ricevuta; 

- il codice identificativo di gara (C.I.G) attribuito dall’AVCP (Autorità di Vigilanza 
sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture) è il seguente: 9702799146E; 

VISTE le leggi in materia; 
 

 
 
 
 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 801 del 15/03/2023 pag. 4 
 

DETERMINA 
 
Per quanto in premessa specificato e descritto, che qui si intende integralmente ripetuto 
e confermato: 

1. AFFIDARE ai sensi dell’art 1 comma 2 lettera a) della legge 11 settembre 2020, 
n. 120 modificato dal D. L. 77/2021 convertito in Legge n. 108/2021, il servizio 
per il Rafforzamento dei Meccanismi Operativi, Analisi della situazione 
organizzativa e Formulazione di proposte di Riorganizzazione per l’ASP di 
Crotone” alla società FUCINA SANITA SRL con sede legale via Vittorio Amedeo II, 
3 12100 CUNEO (CN) - P.IVA: 03839990045, per un totale di € 48.000,00 oltre 
iva; 

2. APPROVARE la RDO sul MEPA N 3459176, in favore della società FUCINA 
SANITA SRL con sede legale via Vittorio Amedeo II, 3 12100 CUNEO (CN)  P.IVA: 
03839990045 oltre iva oltre IVA al 22%; 

3. DARE ATTO che la spesa complessiva ammonta ad Euro € 58.560,00 
comprensiva d’IVA al 22%, graverà sul Conto cod. 50222030 del Bilancio di 
competenza; 

4. DI DARE ATTO che il codice CIG per la fornitura richiesta è il seguente: 
9702799146E; 

5. NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 
50/2016, il Direttore del Dipartimento Servizi Tecnico-Amministrativi; 

6. di DARE ATTO che il Centro di Costo sarà successivamente indicato in sede di 
Ordine; 

7. di AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria al versamento di Euro 30,00 in favore 
dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, mediante MAV (pagamento 
mediante avvisi) secondo le modalità di cui alla deliberazione ANAC del 22-12-
2015, previo impegno di spesa sul Conto 501.2.105 del Bilancio e con riferimento 
al seguente numero di gara: 8989418; 

8. AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione dei relativi mandati di 
pagamento su richiesta del Rup previa attestazione ed esatta esecuzione del 
contratto da parte dei Dirigenti/Direttori afferenti ai servizi indicati; 

9. DI PUBBLICARE il presente Atto sul sito dell’Azienda secondo le previsioni di 
legge; 

Il Responsabile del Procedimento GRANO GIANFRANCO 

Il Direttore U.O.S/Posizione Organizzativa/U.O.C U.O.C. PROVVEDITORATO 
ECONOMATO GESTIONE LOGISTICA  BENNARDO FRANCESCO 

Il Direttore DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-AMMINISTRATIVI 

FICO GIUSEPPE 
(Sottoscritto digitalmente 
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 

copia informatica per consultazione



 
        

 

 
 

 
 
 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione 
 

Determinazione N. 801 del 15/03/2023 
 

OGGETTO: PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER IL 
RAFFORZAMENTO DEI MECCANISMI OPERATIVI, ANALISI DELLA SITUAZIONE 
ORGANIZZATIVA E FORMULAZIONE DI PROPOSTE DI RIORGANIZZAZIONE PER 
L'ASP DI CROTONE; 
APPROVAZIONE "CONFRONTO DI PREVENTIVI" SUL MERCATO ELETTRONICO 
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (RDO 459176) AI SENSI DELL'ART 1 COMMA 2 
LETTERA A) DELLA LEGGE 11 SETTEMBRE 2020, N. 120, MODIFICATO DAL D. L. 
77/2021 CONVERTITO IN LEGGE N. 108/2021.  
CIG: 9702799146E 
 
 
 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Ente dal 
15/03/2023 al 30/03/2023 per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
 
Crotone, 31/03/2023 
 

L’Incaricato della Pubblicazione 
Dott.ssa FERRANTE GIULIA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione


